
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 
 
 
 

Київ  
 
 

01.12.2017                       № 1517 
 

Про затвердження Розподілу та графіків поставок медикаментів для 
проведення замісної підтримувальної терапії, закуплених за кошти 
Державного бюджету України на 2016 рік  

 
Відповідно до пункту 5 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 
заходів з охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 17 березня 2011 року № 298 «Про затвердження Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання 
програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я», пункту 8 
Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267, з 
метою раціонального та цільового використання препаратів замісної 
підтримувальної терапії для лікування осіб з психічними і поведінковими 
розладами внаслідок вживання опіоїдів, закуплених за кошти Державного 
бюджету України на 2016 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 
«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 
комплексних заходів програмного характеру» в частині «Централізована 
закупівля медикаментів для замісної підтримуючої терапії» 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Розподіл медикаментів для проведення замісної 
підтримувальної терапії, закуплених за кошти Державного бюджету України 
на 2016 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення 
медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів 
програмного характеру» в частині «Централізована закупівля медикаментів 
для замісної підтримуючої терапії», що додається. 

 

2. Затвердити графік поставок препарату "Метадон-ЗН" (метадону 
гідрохлорид), відповідно до потреби регіонів для продовження впровадження 
замісної підтримувальної терапії особам із психічними і поведінковими 



розладами внаслідок вживання опіоїдів (таб. "Метадон-ЗН" 5 мг № 100), 
що додається; 

 

3. Затвердити графік поставок препарату "Метадон-ЗН" (метадону 
гідрохлорид), відповідно до потреби регіонів для продовження впровадження 
замісної підтримувальної терапії особам із психічними і поведінковими 
розладами внаслідок вживання опіоїдів (таб. "Метадон-ЗН" 10 мг № 100), 
що додається; 

 

4. Затвердити графік поставок препарату "Метадон-ЗН" (метадону 
гідрохлорид), відповідно до потреби регіонів для продовження впровадження 
замісної підтримувальної терапії особам із психічними і поведінковими 
розладами внаслідок вживання опіоїдів (таб. "Метадон-ЗН" 25 мг № 100),  
що додається; 

 

5. Затвердити графік поставок препарату "Бупренорфіну гідрохлорид" 
(бупренорфіну гідрохлорид), відповідно до потреби регіонів для 
продовження впровадження замісної підтримувальної терапії особам із 
психічними і поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів  
(таб. "Бупренорфіну гідрохлорид" 2 мг № 100), що додається; 

 

6. Затвердити графік поставок препарату "Бупренорфіну гідрохлорид" 
(бупренорфіну гідрохлорид), відповідно до потреби регіонів для 
продовження впровадження замісної підтримувальної терапії особам із 
психічними і поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів  
(таб. "Бупренорфіну гідрохлорид" 4 мг № 10), що додається; 
 

7. Державному підприємству «Укрмедпостач» МОЗ України         
(Гайдук Л.В.) забезпечити:  

1) прийняття препаратів; 

2) поставку II препаратів «Метадон ЗН» 5 мг № 100 та «Метадон ЗН»  
25 мг № 100 до Запорізької, Київської та Кіровоградської областей здійснити 
разом з поставкою II препаратів «Метадон ЗН» 10 мг № 100, розподілених 
наказом МОЗ України від 28 вересня 2017 року № 1184 «Про затвердження 
Розподілу та графік поставок медикаментів для проведення замісної 
підтримувальної терапії, закуплених за кошти Державного бюджету України 
на 2016 рік»; 
 
  

3) щомісяця, до 10 числа першого місяця, наступного за звітнім 
подання до ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 
інформації про залишки препаратів та здійснені поставки. 

 

http://moz.gov.ua/docfiles/dn_20160610_0548dod.pdf
http://moz.gov.ua/docfiles/dn_20160610_0548dod.pdf
http://moz.gov.ua/docfiles/dn_20160610_0548dod.pdf
http://moz.gov.ua/docfiles/dn_20160610_0548dod.pdf
http://moz.gov.ua/docfiles/dn_20160610_0548dod.pdf


8. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), обласних державних адміністрацій, у разі отримання 
препаратів: 

1) забезпечити персональну відповідальність за збереження та 
раціональне використання препаратів, шляхом: 

 

моніторингу за призначенням препаратів особам з психічними і 
поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів; 

 

моніторингу за фактичним та запланованим споживанням Препаратів 
відповідно до Розподілу, затвердженого цим наказом; 

 

моніторингу залишків препаратів, що не можуть бути повністю 
використані до закінчення граничного терміну придатності; 

 

2) подавати щомісяця до Державного підприємства «Укрмедпостач» 
МОЗ України актів списання медикаментів у термін до 06 числа місяця, 
наступного за звітним; 

 

3) затвердити відповідними наказами:  
 

заклади охорони здоров’я, на базі яких буде проводитись замісна 
підтримувальна терапія препаратами, відповідно до Розподілу та графіків 
поставок, затверджених цим наказом; 

 

графік розподілу препаратів між закладами охорони здоров’я на базі 
яких буде проводитись замісна підтримувальна терапія відповідно до 
Розподілу та графіків поставок, затверджених цим наказом; 

 

кількість осіб із психічними поведінковими розладами внаслідок 
вживання опіоїдів, які будуть отримувати лікування препаратами відповідно 
до Розподілу та графіків поставок, затверджених цим наказом; 

 

заклади охорони здоров’я які будуть отримувати препарати від  
ДП «Укрмедпостач» МОЗ України; 

 

місце отримання та зберігання препаратів відповідно до Розподілу та 
Графіків поставок, затверджених цим наказом; 

 

у разі визначення фармацевтичних закладів місцем отримання та 
зберігання препаратів, забезпечити присутність відповідальних осіб 
визначених закладів охорони здоров’я, які будуть отримувати препарати; 

 



4) копії наказів відповідно до підпункту 3 пункту 8 цього наказу подати 
до Управління громадського здоров’я Міністерства охорони  
здоров’я України, ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» та  
ДП «Укрмедпостач» МОЗ України протягом 10 днів з моменту видання цього 
наказу; 

 

5) забезпечити безперервність надання замісної підтримувальної терапії 
особам з психічними і поведінковими розладами внаслідок вживання 
опіоїдів, у тому числі у разі їх госпіталізації (планової чи екстреної) до 
стаціонарних відділень закладів охорони здоров’я (загального профілю чи 
спеціалізованих) у межах адміністративно-територіальної одиниці, 
передбачивши механізм отримання препаратів на час перебування на 
стаціонарному лікуванні; 

 

6) забезпечити щомісяця, до 10 числа першого місяця, наступного за 
звітним, подання до ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 
інформації стосовно:  

 

кількості осіб з психічними і поведінковими розладами внаслідок 
вживання опіоїдів, які отримують замісну підтримувальну терапію, 
відповідно до встановленої форми звітності; 

 

отримання, використання та залишків препаратів для замісної 
підтримувальної терапії у закладах охорони здоров’я та фармацевтичних 
(аптечних) закладах, відповідно до встановленої форми звітності; 

 

кількості препаратів, що не можуть бути повністю використані до 
закінчення граничного терміну придатності (не пізніше ніж за 6 місяців до 
його закінчення), відповідно до встановленої форми звітності. 

 

9. ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» (Вовченко О. Ю.) 
забезпечити: 

 

1) збір, систематизацію, аналіз та узагальнення інформації, наданої 
закладами охорони здоров’я відповідно до підпункту 7 пункту 8 цього 
наказу; 

 
 2) щоквартальне подання узагальненої інформації до Управління 

громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України до 10 числа 
першого місяця, наступного за звітнім. 

 
 



Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 

В.о. Міністра У. СУПРУН 
 


